
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от__________ № ____________ 
 
 
 

 
От 28.12.2023 №031-06-974/23 
 
 
О внесении изменений в  
муниципальную программу  
«Экономическое развитие»  
 
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 16, 17  Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,  постановлением 
администрации  города  Иркутска от 30 апреля 2019 года  № 031-06-313/9  
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Иркутска», постановлением администрации 
города Иркутска  от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ города Иркутска, реализуемых в 2020-2028 годах», 
администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие», 

утвержденную постановлением администрации города Иркутска 
от 22 января 2020 года № 031-06-24/0, с последними изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Иркутска от 6 октября 2023 года  
№ 031-06-714/23, следующие изменения: 

1)  в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Экономическое 
развитие» строку «Объемы финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции: 
« Объемы 

финансирования 
Общий объем финансирования 487 201,2 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации составляет: 

 
 



2 
 

Программы  2020 год – 21 581,5 тыс. рублей; 
2021 год – 25 071,0 тыс. рублей; 
2022 год – 29 675,3 тыс. рублей; 
2023 год – 278 544,4 тыс. рублей; 
2024 год – 26 049,0 тыс. рублей; 
2025 год – 27 047,0 тыс. рублей; 
2026 год – 26 411,0 тыс. рублей; 
2027 год – 26 411,0 тыс. рублей; 
2028 год – 26 411,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
города Иркутска 237 578,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации составляет: 
2020 год – 21 581,5 тыс. рублей; 
2021 год – 25 071,0 тыс. рублей; 
2022 год – 29 675,3 тыс. рублей; 
2023 год – 28 921,4 тыс. рублей; 
2024 год – 26 049,0 тыс. рублей; 
2025 год – 27 047,0 тыс. рублей; 
2026 год – 26 411,0 тыс. рублей; 
2027 год – 26 411,0 тыс. рублей; 
2028 год – 26 411,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 11 892,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 11 892,7 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 237 422,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 237 422,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств инициативных 
платежей 307,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 307,7 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

»; 
2)  в Таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Стимулирование 

предпринимательской инициативы» муниципальной программы 
«Экономическое развитие» строки «Объемы финансирования подпрограммы»  
изложить в следующей редакции: 
«  Объемы 

финансирования 
подпрограммы  

Общий объем финансирования 69 234,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 8 449,0 тыс. рублей; 
2021 год – 8 860,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 739,0 тыс. рублей; 
2023 год – 8 846,9 тыс. рублей; 
2024 год – 5 770,0 тыс. рублей; 
2025 год – 6 770,0 тыс. рублей; 
2026 год – 6 600,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2027 год – 6 600,0 тыс. рублей; 
2028 год – 6 600,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
Иркутска 66 927,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 8 449,0 тыс. рублей; 
2021 год – 8 860,0 тыс. рублей; 
2022 год – 10 739,0 тыс. рублей; 
2023 год – 6 539,2 тыс. рублей; 
2024 год – 5 770,0 тыс. рублей; 
2025 год – 6 770,0 тыс. рублей; 
2026 год – 6 600,0 тыс. рублей; 
2027 год – 6 600,0 тыс. рублей; 
2028 год – 6 600,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 2 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 2 000,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств инициативных 
платежей 307,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 307,7 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 »; 
 3) в Таблице 3 «Паспорт подпрограммы «Развитие туристской отрасли, 

деловых, экономических и социокультурных связей города» муниципальной 
программы «Экономическое развитие» строку «Объемы финансирования 
подпрограммы», «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:  
«  Объемы 

финансирования 
подпрограммы  

Общий объем финансирования 417 966,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 13 132,5 тыс. рублей; 
2021 год – 16 211,0 тыс. рублей; 
2022 год – 18 936,3 тыс. рублей; 
2023 год – 269 697,5 тыс. рублей; 
2024 год – 20 279,0 тыс. рублей; 
2025 год – 20 277,0 тыс. рублей; 
2026 год – 19 811,0 тыс. рублей; 
2027 год – 19 811,0 тыс. рублей; 
2028 год – 19 811,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
Иркутска 170 651,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 13 132,5 тыс. рублей; 
2021 год – 16 211,0 тыс. рублей; 
2022 год – 18 936,3 тыс. рублей; 
2023 год – 22 382,2 тыс. рублей; 
2024 год – 20 279,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

2025 год – 20 277,0 тыс. рублей; 
2026 год – 19 811,0 тыс. рублей; 
2027 год – 19 811,0 тыс. рублей; 
2028 год – 19 811,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 9 892,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 9 892,7 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 237 422,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2023 год – 237 422,6 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»;  

4) Таблицу 5 «Основные мероприятия Программы» изложить в редакции 
Приложения 1 к настоящему Постановлению; 

5) Приложение № 1 к муниципальной программе «Экономическое 
развитие» изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению. 

 
2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутск от 22 января 2020 года 
№ 031-06-24/0 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 
развитие» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

 
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в 
средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно– 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска. 

 
 
 

Мэр города Иркутска                                                                           Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 



 
 

 


